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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının Adalet Bakanı Yılmaz Tunç tarafından Anayasanın 98
İçtüzüğün 96. ve 99. Maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandmlmasım arz ederim.

\
Serhat Eren

Diyarbakır Milletvekili

Kamuoyunun da yakmdan bildiği üzere, yaklaşık 1 ay önce Diyarbakır’ın Sur ilçesine bağlı

Cebi Kebir Mahallesi’nde bulunan Karga ve Hewş Cafe’ye el yapımı patlayıcı ve silahlı saldın

düzenlenmiştir. Bu saldırımn ardından saldırganlar tutuklanmış, ancak bir ay tutuklu kaldıktan

sonra serbest bırakılmışlardır. Karga Kafe bir daha açılmamışken, Hewş Cafe’ye 25 Ağustos

akşamı ikinci bir saldın düzenlenmiştir. Kamera kayıtlanndan da açıkça görüldüğü üzere, bir

ay önceki saldırıyı düzenleyen V.G. ve U.Y.’nin Hewş Cafe çalışanlanna tehditler savurduktan

sonra saldında bulunduklan tespit edilmiştir. Bu saldında kafe sahibinin kolu kınimış, bir

çalışan ise yaralanmıştır. Olay yerinde bulunan polislerin saldınyı önleme noktasmda gereken

ciddiyeti göstermediği anlaşılmaktadır.

Hewş Cafe işletmecisi Bahoz Damlayıcı, basın emekçilerine yaptığı açıklamada, saldırganlaiın

serbest bnakılmasmdan ve can güvenliklerine yönelik tehditlerden duyduğu endişeyi dile

getirmiştir. Damlayıcı, mayıs ayında kendilerine yapılan sözlü tehditlerin ardmdan, 12 Temmuz

gecesi gerçekleştirilen silahlı ve patlayıcı saldmnm görüntülerini emniyetle paylaştıklanm,

ancak saldırganlann serbest bırakıldığım belirtmiştir. Ayrıca, 25 Ağustos akşamı bu kişilerin

tekrar kafeye gelerek saldırıda bulunmalarının, güvenlik zafiyetine işaret ettiğini ve bu kişilerin

serbest bırakılmalarmm sonuçlanmn sorumlularım belirterek güvenliklerinin sağlanmasım

talep etmiştir.

Bu olaylar, Diyarbakır'ın çok kültürlü yapısına ve yaşam tarzma yönelik artan tehditlerin ciddi

boyutlara ulaştığını göstermekte olup, insanların güvenlik içinde yaşama hakkı ihlal

edilmektedir. Saldırganlann cesaretlendirilmesi kabul edilemez bir durum olup, bu konuda

yetkililerin sessiz kalması, benzer olayların tekrar yaşanma riskini artırmaktadır.

Bu bağlamda;

1- Diyarbakır’ın Sur ilçesinde Karga ve Hewş Cafe’ye yönelik saldınlar düzenleyen V.G.
ve U.Y.’nin, bir aylık tutukluluğun ardından serbest bırakılmasımn gerekçesi nedir? Bu
kişiler, el yapımı patlayıcı ve silahlı saldın gibi ağır suçlardan yargılanırken neden
tutuklu yargılanmamaktadırlar?

2- İlk saldınya dair kamera kayıtları ve diğer delillerin güçlü olmasma rağmen,
saldnganlann serbest bırakılmasmda yargı mercileri hangi kriterleri dikkate almıştır?
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Bu kararın alınmasında etkili olan faktörler nelerdir? Bu delillerin göz ardı edilip
edilmediğine ilişkin bir soruşturma yürütülmekte midir?

3- Saldırganlann serbest bırakılmasmm ardından aym kafeye tekrar saldırıda bulunmaları,
yargı kararlarmm caydıneılığmı sorgulatmaktadır. Yargı organlan, bu tür ağır suçlara
karşı verilen kararların toplumsal sonuçlarım değerlendirmekte midir?

4- Hewş Cafe’ye yönelik saldırılarda mağdurların can güvenliği risk altında kalmış, ikinci
saldın sonucunda yaralanmalar meydana gelmiştir. Bu kişilerin korunması için adli
koruma tedbirleri neden devreye sokulmamıştır? Mağdurlann güvenliğini sağlamak için
hangi ek önlemler alınmaktadır?

5- Yargı kararlanmn toplumsal banş üzerindeki etkisini azaltmak ve adaletin sağlanmasım
garanti altına almak amacıyla Bakanlığımz ne tür önlemler almaktadır? Bu tür kararlann

tekrar benzer olaylara sebebiyet vermemesi için adli mercilere yönelik bir inceleme
başlatılacak mıdır?

6- Silahlı ve el yapımı patlayıcıh saldınlar gibi ağır suçlar işleyen kişilerin serbest
bırakılmasmm, toplumda adalete duyulan güveni sarsacağı aşi^dır. Bu tür kararlann
yaratacağı olumsuz etkileri gidermek amacıyla, yargı sisteminde ne tür düzenlemeler

planlanmaktadır?

7- Diyarbakır’da son yıllarda yaşam tarzına yönelik saldmlarla ilgili açılan davalarm
sonuçlarına bakıldığında, bu tür davalarm ne kadanmn sonuçlandığı ve kaç kişi
hakkmda ne tür cezalar verildiği konusunda kamuoyunu bilgilendirebilir misiniz?


